Estodo do Rio Grande do Sul

cÂuana MUNICIpAL DE vEREADoRES DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-000

Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinga@hotmail.com

g.[IINftA MUNICIPAL DE JACUTINGA
ENTRADA

Exmo. Sr.,

Prefeito tt/unicipal

Ademir tttlárcio Sakrezenski

Jacutinga/RS

da

Objeto: lndicação no 001/2025

O vereador abaixo subscrito, com assento no Poder Legislativo,

que compõe a Bancada Republicana, nos termos do art. 130 c/c o art. 131 do

Regimento lnterno, requer, tendo em vista o deferimento em Plenário, os

seguintes pedidos de providências:

Sejam envidados esforços no sentido de retirar o quebra-molas,

na Rua XV de Novembro, em frente ao Arno Rodhe, do lado direito, no sentido

Centro-Bairro, uma vez que, principalmente durante a safra, está dificultando a

subida dos caminhÕes que entregam produtos na Empresa Olfar. Após a retirada

do quebra-molas, requer que seja instalado tachões, a fim de evitar o desvio do

quebra-molas do lado oposto.

Requer também que seja reformado os quebra-molas da Rua João

Tortelli, um deles próximo ao Laboratório Brondani, e o outro próximo a

Agroindústria do Crestani, a fim de que seja possível fazer com que os veículos

reduzam a velocidade, uma vez que os quebra-molas atuais se encontram muito

baixos, possibilitando que os veículos passem sem necessidade de redução da

velocidade, indo de encontro a finalidade para que se destinam.

Demais justificativas em Plenário.

"O PODER LEGISLATIVO E O
SUPORTE DA DEMOCRACIA.'

Data

\?o1
'?colo

+

Nestes termos, pedem deferimento.

Jacutinga/Rs, 06 de março de 2025.

tà,2 fr/j,/r,
Hruno hreddo

Republicanos

*O PODER LEGISLÁTIVO E O
SUPORTE DA DEMOCRACIA.'